МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«УЧЕБНЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
ПРИКАЗ

от 4 февраля  2013 года                                                                              № 29
Об итогах  проведения интеллектуальной олимпиады

«Ученик ХХI века:  пробуем силы – проявляем способности»
 Во исполнение приказа № 14 от 21 января 2013 года 2 февраля 2013 года проведен  муниципальный тур III Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик ХХI века:  пробуем силы – проявляем способности» для обучающихся 4 классов ОС «Начальная школа ХХI века».

 В олимпиаде приняли участие 46 обучающихся из 22 образовательных учреждений г.Вольска и Вольского района.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты олимпиады (приложение 1).

2. Вручить грамоты и сертификаты победителям, лауреатам и участникам олимпиады.

3. Отправить итоговый протокол и заявку на участие в региональном туре  в региональный Оргкомитет в срок до  10 февраля 2013 года.

4. Ответственность за  исполнение   приказа возложить на методиста МУО «УИМЦ С.Г.Бондаренко.

Директор МУО «УИМЦ»                                                            Е.Н.Говорова

С приказом ознакомлена:                                                        С.Г.Бондаренко

Приложение 1

к приказу № 29

от 4 февраля  2013 года

Результаты муниципального  тура  III Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик ХХI века:  пробуем силы – проявляем способности» для обучающихся 4 классов ОС «Начальная школа ХХI века».
1 место – Лукашин Иван, обучающийся 4 класса СОШ №6, рук. Куликова Н.Ю.

2 место – Литвинов Артем, обучающийся 4 класса СОШ №11, рук. Ермолаева З.П.

3 место – Чураков Алексей, обучающийся 4 класса ООШ с.Ключи Вольского района, рук. Климова Е.В.

3 место – Лоскутов Дмитрий, обучающийся 4 класса СОШ №47 п.Сенной Вольского района, рук. Компасова Н.В.

Лауреаты:

1. Головяшкина Валерия, обучающаяся 4 класса СОШ №5, рук. Сендерович В.А.

2. Окулова Диана, обучающаяся 4 класса гимназии, рук. Цурган М.И.

3. Буцаев Даниил, обучающийся 4 класса СОШ №5, рук. Сендерович В.А.

4. Салимова Анастасия, обучающаяся 4 класса СОШ №5, рук. Сендерович В.А
5. Алешина Оксана, обучающаяся 4 класса СОШ №47 п.Сенной Вольского района, рук. Федосеева О.Ю.

6. Пономарев Максим,  обучающийся 4 класса СОШ №47 п.Сенной Вольского района, рук. Компасова Н.В.

7. Бородин Даниил, обучающийся 4 класса СОШ №3, рук. Белогорская Е.Б.

8. Парамонова Ксения, обучающаяся 4 класса СОШ с.Терса Вольского района, рук. Сачкова Л.В.

9. Пакина Дарья, обучающаяся 4 класса СОШ с.Терса Вольского района, рук. Сачкова Л.В.

10. Жарикова Евгения, обучающаяся 4 класса СОШ №2 п.Сенной Вольского района, рук. Байдюк Н.В.

11. Злотников Евгений, обучающийся  4 класса СОШ №16, рук. Шаронова Н.Г.

Участники:

1. Астанин Вячеслав, обучающийся  4 класса СОШ №16, рук.Шаронова Н.Г.
2. Сидоркина Александра, обучающаяся 4 класса СОШ №17, рук. Шубина В.П.

3. Лаптева Валерия, обучающаяся 4 класса СОШ с.В.Чернавка Вольского района, рук. Бузланова М.М.

4. Митрофанов Илья, обучающийся 4 класса СОШ с.Н.Чернавка, рук. Митрофанова Н.Ю.

5. Помелкин Алексей, обучающийся 4 класса СОШ №3, рук. Белогорская Е.Б.

6. Гридин Захар, обучающийся 4 класса СОШ №3, рук. Малахова С.Г.

7. Литвинов Никита, обучающийся 4 класса СОШ с.Ш.Буерак Вольского района, рук. Арзямова О.В.

8. Евсеева Олеся, обучающаяся 4 класса СОШ №17, рук. Никитина Н.С.
9. Федорова Анастасия, обучающаяся 4 класса СОШ с.В.Чернавка Вольского района, рук. Бузланова М.М.
10. Заузолко Карина, обучающаяся 4 класса СОШ №6, рук. Парфенова С.А.

11. Никонов Владислав, обучающийся  4 класса СОШ №16, рук. Шаронова Н.Г.

12. Абрамова Анастасия, обучающаяся 4 класса СОШ с.Терса Вольского района, рук. Сачкова Л.В.

13. Родин Кирилл, обучающийся 4 класса СОШ №6, рук. Куликова Н.Ю.
14. Галкина Елизавета,  обучающаяся  4 класса ООШ с.Покровка, рук. Устинова Г.В.
15. Гущин Никита, обучающийся 4 класса СОШ №19, рук. Погодина С.С.
16. Семионычев Дмитрий, обучающаяся  4 класса ООШ с.Покровка, рук. Устинова Г.В.

17. Тимошенко Анастасия, обучающаяся 4 класса СОШ №2 п.Сенной Вольского района, рук. Байдюк Н.В.

18. Асафьева Анна, обучающаяся 4 класса гимназии, рук. Цурган М.И.

19. Школьников Владимир, обучающийся 4 класса СОШ №11, рук. Ермолаева З.П.

20. Бычкова Злата, обучающаяся  4 класса СОШ с.Н.Чернавка, рук. Митрофанова Н.Ю.
21. Сакулин Богдан, обучающийся 4 класса СОШ №2 п.Сенной Вольского района, рук. Байдюк Н.В.

22. Баженова Екатерина, обучающаяся  4 класса СОШ №19, рук. Погодина С.С.

23. Мокану Никита, обучающийся 4 класса СОШ №19, рук. Погодина С.С.

24. Куц Виктория, обучающаяся 4 класса гимназии, рук. Цурган М.И.

25. Котов Дмитрий, обучающийся 4 класса ООШ с.Николаевка Вольского района, рук. Кангина Н.А.

26. Бахарева Наталья, обучающаяся  4 класса СОШ с.Ш.Буерак Вольского района, рук. Арзямова О.В.

27. Шикина Алена, обучающаяся  4 класса ООШ с.Покровка, рук. Устинова Г.В.

28. Стрельцова Галина, обучающаяся  4 класса СОШ с.Ш.Буерак Вольского района, рук. Арзямова О.В.

29. Гладышев Юрий, обучающийся 4 класса СОШ с.В.Чернавка Вольского района, рук. Бузланова М.М.

30. Левинца Николай, обучающийся 4 класса ООШ с.Николаевка Вольского района, рук. Кангина Н.А.

31. Матвиевский Данила, обучающийся 4 класса СОШ №11, рук. Ермолаева З.П.

Итоговый протокол
оргкомитета муниципального тура

II Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик ХХI века: пробуем силы- проявляем способности» для школьников, обучающихся по системе учебников «Начальная школа XXI века», проведенного на базе МОУ «Лицей г.Вольска Саратовской области»
2 февраля  2013     г.

Результаты оценки работ участников муниципального тура II Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик ХХI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников, обучающихся по системе учебников «Начальная школа XXI века»

.
	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ
	Класс
	Педагог

(ФИО полностью)
	Лит. чтение
	Русский язык
	Матема-тика
	ИТОГО

	1.
	Лукашкин Иван
	МОУ СОШ № 6
	4
	Куликова Наталья Юрьевна
	6
	27
	16
	49

	2.
	Литвинов Артем
	МОУ «СОШ №11»
	4
	Ермолаева Зинаида Павловна
	14
	18
	14
	46

	3.
	Чураков Алексей
	МОУ «ООШ с.Ключи»
	4
	Климова Елена Васильевна
	8
	16
	21,5
	45,5

	4.
	Лоскутов Дмитрий
	МОУ СОШ № 47 п.Сенной»
	4
	Компасова Наталья Валерьевна
	7
	19
	19,5
	45,5

	5.
	Головяшкина Валерия
	МОУ «СОШ   №5»
	4
	Сендерович Валентина Анатольевна
	0
	22
	20,5
	42,5

	6.
	Окулова Диана
	МОУ «Гимназия»
	4
	Цурган Марина Ивановна
	4
	19
	19
	42

	7.
	Буцаев Даниил
	МОУ «СОШ   №5»
	4
	Сендерович Валентина Анатольевна
	3
	18
	21
	42

	8.
	Салимова Анастасия
	МОУ «СОШ   №5»
	4
	Панченко Елена Викторовна
	6
	16
	20
	42

	9.
	Алешина Оксана
	МОУ СОШ № 47 п.Сенной»
	4
	Федосеева Ольга Юрьевна
	2
	17
	19,5
	38,5

	10.
	Пономарев Максим
	МОУ СОШ № 47 п.Сенной»
	4
	Компасова Наталья Валерьевна
	6
	17
	14
	37

	11.
	Бородин Даниил
	МОУ СОШ №3
	4
	Белогорская Елена Борисовна
	2
	17
	17
	36

	12.
	Парамонова Ксения
	МОУ «СОШ с. Терса»
	4
	Сачкова Лариса Владимировна
	5
	15
	15,5
	35,5

	13.
	Пакина Дарья
	МОУ «СОШ с. Терса»
	4
	Сачкова Лариса Владимировна
	2
	15
	18
	35

	14.
	Жарикова Евгения
	МОУ «СОШ №2 п.Сенной»
	4
	Байдюк Надежда Васильевна
	2
	16
	17
	35

	15.
	Злотников Евгений
	МОУ «СОШ №16»
	4
	Шаронова Наталья Геннадьевна
	11
	9
	15
	35

	16.
	Астанин Вячеслав
	МОУ «СОШ №16»
	4
	Шаронова Наталья Геннадьевна
	2
	13
	18
	33

	17.
	Сидоркина Александра
	МОУ «СОШ №17»
	4
	Шубина Валентина Петровна
	3
	8
	19,5
	30,5

	18.
	Лаптева Валерия
	МОУ «СОШ с.В.Чернавка»
	4
	Бузланова Мария Михайловна
	2
	11
	16,5
	29,5

	19.
	Митрофанов Илья
	МОУ «СОШ с.Н.Чернавка»
	4
	Митрофанова Наталья Юрьевна
	2
	14
	13
	29

	20.
	Помелкин Алексей
	МОУ СОШ №3
	4
	Белогорская Елена Борисовна
	2
	12
	14,5
	28,5

	21.
	Гридин Захар
	МОУ СОШ №3
	4
	Малахова Светлана Геннадьевна
	1
	15
	11,5
	27,5

	22.
	Литвинов Никита
	МОУ «СОШ с. Ш.Буерак»
	4
	Арзямова Ольга Викторовна
	0
	13
	14
	27

	23.
	Евсеева Олеся
	МОУ «СОШ №17»
	4
	Никитина Нина Сергеевна
	0
	3
	13,5
	26,5

	24.
	Федорова Анастасия
	МОУ «СОШ с.В.Чернавка»
	4
	Бузланова Мария Михайловна
	0
	13
	13,5
	26,5

	25.
	Заузолко Карина
	МОУ СОШ № 6
	4
	Парфёнова Светлана Алексеевна
	0
	11
	15
	26

	26.
	Никонов Владислав
	МОУ «СОШ №16»
	4
	Шаронова Наталья Геннадьевна
	3
	7
	15,5
	25,5

	27.
	Абрамова Анастасия
	МОУ «СОШ с. Терса»
	4
	Сачкова Лариса Владимировна
	0
	10
	15,5
	25,5

	28.
	Родин Кирилл
	МОУ СОШ № 6
	4
	Куликова Наталья Юрьевна
	3
	14
	7,5
	24,5

	29.
	Галкина Елизавета
	МОУ «ООШ с.Покровка»
	4
	Устинова Галина Викторовна
	4
	4
	16,5
	24,5

	30.
	Гущин Никита
	МОУ «СОШ № 19»
	4
	Погодина Светлана Сергеевна
	9
	4
	11
	24

	31.
	Семионычев Дмитрий
	МОУ «ООШ с.Покровка»
	4
	Устинова Галина Викторовна
	3
	5
	16
	24

	32.
	Тимошенко Анастасия
	МОУ «СОШ №2 п.Сенной»
	4
	Байдюк Надежда Васильевна
	0
	14
	10
	24

	33.
	Асафьева Анна
	МОУ «Гимназия»
	4
	Цурган Марина Ивановна
	0
	3
	20
	23

	34.
	Школьников Владимир
	МОУ «СОШ №11»
	4
	Ермолаева Зинаида Павловна
	2
	7
	14
	23

	35.
	Бычкова Злата
	МОУ «СОШ с.Н.Чернавка»
	4
	Митрофанова Наталья Юрьевна
	0
	5
	16
	21

	36.
	Сакулин Богдан
	МОУ «СОШ №2 п.Сенной»
	4
	Байдюк Надежда Васильевна
	0
	10
	9,5
	19,5

	37.
	Баженова Екатерина
	МОУ «СОШ № 19»
	4
	Погодина Светлана Сергеевна
	3
	2
	12,5
	17,5

	38.
	Мокану Никита
	МОУ «СОШ № 19»
	4
	Погодина Светлана Сергеевна
	3
	5
	9,5
	17,5

	39.
	Куц Виктория
	МОУ «Гимназия»
	4
	Цурган Марина Ивановна
	0
	4
	12
	16

	40.
	Котов Дмитрий
	МОУ «ООШ с.Николаевка»
	4
	Кангина Наталья Александровна
	0
	2
	14
	16

	41.
	Бахарева Наталья
	МОУ «СОШ с. Ш.Буерак»
	4
	Арзямова Ольга Викторовна
	0
	3
	12
	15

	42.
	Шикина Алена
	МОУ «ООШ с.Покровка»
	4
	Устинова Галина Викторовна
	0
	7
	7
	14

	43.
	Стрельцова Галина
	МОУ «СОШ с. Ш.Буерак»
	4
	Арзямова Ольга Викторовна
	0
	3
	10
	13

	44.
	Гладышев Юрий
	МОУ «СОШ с.В.Чернавка»
	4
	Бузланова Мария Михайловна
	0
	2
	7,5
	9,5

	45.
	Левинца Николай
	МОУ «ООШ с.Николаевка»
	4
	Кангина Наталья Александровна
	0
	3
	6,5
	9,5

	46.
	Матвиевский Данила
	МОУ «СОШ №11»
	4
	Ермолаева Зинаида Павловна
	0
	0
	0
	0

Приложение 2

В региональный оргкомитет II Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик ХХI века: пробуем силы – проявляем способности» для школьников,  обучающихся по системе учебников «Начальная школа XXI века»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

во II Всероссийской интеллектуальной олимпиады

«Ученик ХХI века: пробуем силы – проявляем способности»

Оргкомитет  _____________________________________________________

(наименование образовательного учреждения, органа управления образованием)

________________________________________________________________

направляет для участия в ______________________________________ туре

(школьном, муниципальном, региональном)

 II  Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик ХХI века: пробуем силы – проявляем способности» обучающихся по системе учебников «Начальная школа XXI века» следующих учащихся:

	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося
	Образовательное учреждение
	Класс
	Педагог

(ФИО полностью)

	1.
	Лукашкин Иван
	МОУ «СОШ № 6»
	4
	Куликова Наталья Юрьевна

	2.
	Литвинов Артем
	МОУ «СОШ №11»
	4
	Ермолаева Зинаида Павловна

	3.
	Чураков Алексей
	МОУ «ООШ с.Ключи»
	4
	Климова Елена Васильевна

	4.
	Лоскутов Дмитрий
	МОУ СОШ № 47 п.Сенной»
	4
	Компасова Наталья Валерьевна